
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Høring over foreløbigt udkast til bekendtgørelse om optagelse på valgli-

sten til Europa-Parlamentsvalg og visse folkeafstemninger af personer, 

der har valgret uanset ophold i et land uden for riget, der ikke er med-

lem af Den Europæiske Union (tredjeland), på Færøerne eller i Grøn-

land 
 

Økonomi- og Indenrigsministeriet sender hermed ovennævnte foreløbige udkast til 

bekendtgørelse i høring. Endvidere vedlægges udkast til de ansøgningsskemaer, der 

skal anvendes i de sager, der er omfattet af bekendtgørelsen. 

 

Bekendtgørelsen implementerer de dele af lov nr. 175 af 21. februar 2017, der vedrører 

optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalg og visse folkeafstemninger af perso-

ner, der har valgret uanset ophold på Færøerne eller i Grønland. 

 

Endvidere skal bekendtgørelsen implementere de dele af lovforslag nr. L 15,1 der ved-

rører optagelse på valglisten til Europa-Parlamentsvalg af personer, der har valgret 

uanset ophold i et land uden for riget, der ikke er medlem af Den Europæiske Union 

(tredjeland). Lovforslaget er fremsat med ikrafttrædelsesdato 1. januar 2019. 

 

Det bemærkes, at en tidligere version af bekendtgørelsen har været i høring fra den 25. 

juni 2018 til den 8. august 2018, hvor bekendtgørelsen alene vedrørte implementering 

af lov nr. 175 af 21. februar 2017. 

 

I den vedlagte version af bekendtgørelsen er der alene foretaget ændringer som følge 

af lovforslag nr. L 15, jf. ovenfor, og andre mindre tekniske justeringer. 

 

I modsætning til ansøgninger om optagelse på folketingsvalglisten, der skal behandles 

af den pågældendes seneste bopælskommune, er det i loven og lovforslaget fastsat, at 

det alene er Københavns Kommune og Valgnævnet, der skal behandle de nævnte an-

søgninger om optagelse på valglisten efter den nævnte bekendtgørelse.  

 

                                                      
1 Forslag til lov om ændring af lov om valg til Folketinget, lov om kommunale og regionale valg, lov om valg 
af danske medlemmer til Europa-Parlamentet, partiregnskabsloven og lov om kommunernes styrelse (Æn-
dring af antallet af danske medlemmer af Europa-Parlamentet, forbud mod ens listebetegnelser, valgret til 
Europa-Parlamentsvalg til udlandsdanskere under værgemål med fratagelse af den retlige handleevne, 
sikring af udøvelsen af herboende EU-statsborgeres valgret og valgbarhed fra bopælstidspunktet, lovfæstelse 
af en særlig vederlagsordning for stedfortrædere i kommunalbestyrelsen og regionsrådet m.v.) fremsat den 
3. oktober 2018. 
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Økonomi- og Indenrigsministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger til 

udkastet er ministeriet i hænde senest den 9. januar 2018. 

 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til valg@oim.dk. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Anna Nystrup, tlf. 72 28 25 26, eller 

valgkonsulent Christine Boeskov, tlf. 25 16 12 06, eller sendes pr. e-mail til 

valg@oim.dk. 

 
 
 
Med venlig hilsen 
Anna Nystrup 
 


